
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31 октября 2012 года № 435а 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Томской области от 08.02.2007 № 16а  

 

 

     В связи с уточнением границ и площади государственного зоологического заказника 

областного значения «Калтайский» 

      

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      

     1. Внести в постановление Администрации Томской области от 08.02.2007 № 16а «Об 

утверждении Положения о государственном зоологическом заказнике областного 

значения «Калтайский» («Собрание законодательства Томской области», № 2 (19) от 

28.02.2007) следующие изменения: 

      

     1) пункт 2 изложить в следующей редакции:  

      

     «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя 

Губернатора Томской области по агропромышленной политике и природопользованию 

Кнорра А.Ф.»; 

      

     2) в Положении о государственном зоологическом заказнике областного значения 

«Калтайский», утвержденном указанным постановлением, цифры «52036» заменить 

цифрами «52342»; 

      

     3) границы государственного зоологического заказника областного значения 

«Калтайский», утвержденные указанным постановлением (приложение № 1), изложить  в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

      

     4) схему государственного зоологического заказника областного значения 

«Калтайский», утвержденную указанным постановлением (приложение № 2), изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

      

     2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования.  

      

      

      

И.о. Губернатора Томской области  

     А.М.Феденёв 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/951818557
http://docs.cntd.ru/document/951818557


  



Приложение № 1 
к постановлению Администрации Томской области 

от 31.10.2012 № 435а  

 

Границы 
государственного зоологического заказника 

областного значения «Калтайский» 

 

     Северная - от магистрального газопровода «Парабель - Кузбасс» в районе д. Березовая 

Речка на северо-восток по дороге через бывшие населенные пункты Баталино, Большие 

Ключи до пересечения с автотрассой Томск - Юрга  в окрестностях д. Кафтанчиково 

(дорога в Заказник не входит). 

      

     Восточная - от пересечения с автотрассой Томск - Юрга в окрестностях д. 

Кафтанчиково на юг по автотрассе Томск - Юрга до пересечения  с административной 

границей Томской и Кемеровской областей (р. Большая Черная) (дорога в Заказник не 

входит). 

      

     Южная - от пересечения автотрассы Томск - Юрга с р. Большая Черная (середина реки) 

вверх по течению (по административной границе Томской и Кемеровской областей) до 

пересечения с магистральным газопроводом  «Парабель - Кузбасс». 

      

     Западная  -  от пересечения р. Большая Черная с магистральным газопроводом 

«Парабель - Кузбасс» на северо-запад до д. Березовая Речка (полоса отвода земель под 

магистральный газопровод «Парабель - Кузбасс» в Заказник  не входит). 

      

     В границы Заказника не входят территории населенных пунктов Кандинка и 

Госконюшня, акватория водохранилища на р. Ум. 

 

Границы заповедной зоны 

     Восточная граница заповедной зоны проходит по западным просекам кварталов  241, 
 278,  317,  364,  391,  406 Калтайского участкового лесничества Тимирязевского 

лесничества до пересечения с р. Большая Черная и включает участок лесного фонда до 

западных границ Заказника.  

 

Границы лесной зоны  

 

     Лесная зона располагается на землях лесного фонда к востоку от заповедной зоны и 

включает участок лесного фонда до восточной границы Заказника.  

  



Границы сельскохозяйственной зоны  

 

     Сельскохозяйственная зона располагается в северо-западной части Заказника на землях 

сельскохозяйственного назначения и ограничена с юга и запада границами Калтайского 

участкового лесничества Тимирязевского лесничества.  

      

      

№ 

точки  

Долгота  Широта  № 

точки  

Долгота  Широта  

1  84° 20' 21.01" 56° 8' 60" 19  84° 50' 45.78" 56° 14' 33.07" 

2  84° 20' 58.42" 56° 9' 29.12" 20  84° 50' 4.2" 56° 13' 15.42" 

3  84° 23' 9.46" 56° 10' 32.27" 21  84° 51' 7.13" 56° 11' 22.27" 

4  84° 31' 6.38 " 56° 13' 36.55" 22  84° 51' 7.13" 56° 11' 22.27" 

5  84° 33' 32.9" 56° 14' 24.5" 23  84° 52' 17.33" 56° 9' 56.23" 

6  84° 34' 10.24" 56° 14' 36.35" 24  84° 45' 35.03" 56° 7' 37.45" 

7  84° 35' 25.65" 56° 14' 26.52" 25  84° 34' 40.76" 56° 4' 44.11" 

8  84° 49' 50.2" 56° 19' 34.93" 26  84° 25' 30.14" 56° 2' 13.09" 

9  84° 49' 30.36" 56° 18' 58.32" 27  84° 23' 54.1" 56° 4' 4.62" 

10  84° 47' 24.07" 56° 18' 1.76" 28  84° 22' 57.29" 56° 5' 11.94" 

11  84° 47' 18.28" 56° 17' 19.54" 29  84° 22' 0.84" 56° 6' 41.69" 

12  84° 46' 27.12" 56° 17' 10.68" 30  84° 31' 40.98" 56° 12' 51.44" 

13  84° 47' 7.33" 56° 16' 31.94" 31  84° 31' 49.58" 56° 12' 5.72" 

14  84° 47' 57.12" 56° 16' 16.46" 32  84° 39' 57.46" 56° 12' 45.32" 

15  84° 49' 45.62" 56° 16' 50.27" 33  84° 45' 54" 56° 14' 30.05" 

16  84° 51' 20.23" 56° 17' 10.36" 34  84° 48' 18.29" 56° 15' 13.82" 

17  84° 51' 20.23" 56° 16' 27.73" 35  84° 40' 53.11" 56° 11' 29.54" 

18  84° 51' 36.79" 56° 15' 55.51"       

 


